CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA 

2.1.  O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de  36 (trinta e seis) meses , contados da 
data da assinatura do termo de contrato. 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1.  O valor do presente Termo de Contrato é de R$  1.831.973,73  ( um milhão, oitocentos e 
trinta e um mil, novecentos e setenta e três reais e setenta e três centavos).

Item Descrição Quantidade
Valor Unitário

(R$)
Valor Total

(R$)

1 Garantia e suporte de atualização  para  
Solução de Plataforma de Segurança 

36 33.577,50 1.208.790,00

em cluster (2 appliances) Palo Alto 
Networks PA-3060,  licenças de  co n   tr o   le

[...]

As supressões resultantes de acordo celebrado entre as partes contratantes poderão 
exceder o limite de 25% (vinte e cinco por cento) do valor inicial atualizado do contrato. 

CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO 

7.1.  A CONTRATADA prestará garantia no valor de R$  54.959,21  ( cinquenta e quatro mil, 
novecentos e cinquenta e nove reais e vinte e um centavos ), correspondente a  3 % ( três  por 
cento) de seu valor total, no prazo de 10 (dez) dias úteis. 

7.2.  A inobservância do prazo fixado para apresentação da garantia acarretará a aplicação de 
multa de 0,07% (sete centésimos por cento) do valor do  termo de  contrato por dia de atraso,